Risiko Pasar (lanjutan)  Market Risk (continued)

2. Risiko Suku Bunga (lanjutan)  2. Interest Rate Risk (continued)

Analisis atas sensitivitas Bank, berupa perubahan
pendapatan bunga bersih (dimana pada
31 Desember 2022 dan 2021, pendapatan bunga
yang dimaksud adalah pendapatan bunga dari
seluruh fasilitas kredit) sampai dengan satu tahun
kedepan, atas kenaikan atau penurunan tingkat suku
bunga pasar, dengan asumsi bahwa tidak ada
pergerakan asimetris pada kurva imbal hasil dan
posisi laporan posisi keuangan yang tetap adalah
sebagai berikut:

 An analysis of the Bank’s sensitivity, in terms of net
interest income changes (where on December 31,
2022 and 2021, interest income was defined as
interest income from all credit facilities) up to one year
ahead, as an impact of the increase or decrease in
market interest rates, assuming no asymmetrical
movement in yield curves and a constant statements
of financial position, is as follows:

31 Desember/December 2022

Perubahan persentase/
Change in percentage

Sensitivitas atas pendapatan
bunga – neto/

Sensitivity to net – interest income

Sensitivitas atas pendapatan
bunga rata-rata – neto/

Sensitivity to average net – interest income

+1%  +6.90%  +5.11%
 -1%   -6.90%   -5.11%

31 Desember/December 2021

Perubahan persentase/
Change in percentage

Sensitivitas atas pendapatan
bunga – neto/

Sensitivity to net – interest income

Sensitivitas atas pendapatan
bunga rata-rata – neto/

Sensitivity to average net – interest income

+1%  +5.08%  +4.00%
 -1%   -5.08%   -4.00%

Risiko Likuiditas  Liquidity Risk

Kebijakan Risiko Likuiditas ditetapkan dan disetujui oleh
Dewan Direksi dan dilaporkan kepada Dewan Komisaris
dimana dalam pelaksanaannya ditentukan dalam rapat
Asset and Liability Management Committee (“ALCO”).
Bank juga membentuk Komite Kredit Treasury yang
bertugas dan bertanggung jawab untuk menentukan
pasar, instrumen serta transaksi dengan eligible
counterparty.

 Liquidity Risk Policy is established and approved by the
Board of Directors and reported to the Board of
Commissioners, which then will delegate the
responsibility of management to the Asset and Liability

[…]

31 DESEMBER 2022, 31 DESEMBER 2021, DAN
1 JANUARI 2021
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEARS ENDED

DECEMBER 31, 2022, DECEMBER 31, 2021, AND
JANUARY 1, 2021

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Lampiran  -5/97-  Schedule

50.  PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

(lanjutan)
 50.  RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

Dampak dari penyajian kembali laporan posisi keuangan
pada tanggal 31 Desember 2021 dan 1 Januari 2021,
serta laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif
lainnya untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2021 adalah sebagai berikut:

 The impact of the restatement of the statement of
financial position as of December 31, 2021 and
January 1, 2021, as well as the statements of profit or
loss and other comprehensive income for the year ended
December 31, 2021 are as follows:

 31 Desember/December 2021

Catatan/

Notes

 Sebelum
penyajian kembali/

Before
restatements

Penyesuaian/
Adjustments

Setelah penyajian

kembali/
After restatements

LAPORAN POSISI KEUANGAN

STATEMENT OF FINANCIAL

POSITION

Aset pajak tangguhan  50a  16,409,631,593  (2,215,677,260 ) 14,193,954,333   Deferred tax assets
JUMLAH ASET  50a  8,666,525,828,600  (2,215,677,260 ) 8,664,310,151,340   TOTAL ASSETS

Simpanan - pihak ketiga  50c  4,944,455,479,619  (54,436,146,551 ) 4,890,019,333,068   Deposits - third parties
Liabilitas imbalan pasca kerja  50a  66,972,242,150  (10,071,260,276 ) 56,900,981,874   Employee benefits obligations
Biaya yang masih harus dibayar dan   Accrued expenses and other

liabilitas lain-lain  50c  10,000,522,719  54,436,146,551  64,436,669,270 liabilities
JUMLAH LIABILITAS  50a  6,432,760,566,695  (10,071,260,276 ) 6,422,689,306,419   TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN

OTHER COMPREHENSIVE

INCOME

   Surplus revaluasi aset tetap

50b

669,301,001,629

51,422,324,122  720,723,325,751
Surplus on revaluation of fixed

assets
   Pengukuran kembali atas liabilitas   Remeasurement of employee

imbalan pasca kerja  50a  (10,407,583,809 ) 2,129,752,236  (8,277,831,573 )  benefit obligations
SALDO LABA   RETAINED EARNINGS
   Belum ditentukan penggunaannya  50a,50b  674,626,689,319  (45,696,493,342 ) 628,930,195,977   Unappropriated
JUMLAH EKUITAS  50a,50b  2,233,765,261,905  7,855,583,016  2,241,620,844,921   TOTAL EQUITY

LAPORAN LABA RUGI

STATEMENT OF PROFIT OR

LOSS

BEBAN OPERASIONAL LAINNYA   OTHER OPERATING EXPENSES
   Tenaga kerja  50a  (120,122,698,932 ) (2,274,814,175 ) (122,397,513,107 )   Personnel
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL

LAINNYA

50a

(228,725,811,951

) (2,274,814,175 ) (231,000,626,126 )

TOTAL OTHER OPERATING
EXPENSES

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK  50a  59,072,747,958  (2,274,814,175 ) 56,797,933,783   INCOME BEFORE TAX EXPENSE
BEBAN PAJAK - BERSIH  50a  (14,623,347,035 ) 500,459,119  (14,122,887,916 )  TAX EXPENSE - NET
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN  50a  44,449,400,923  (1,774,355,056 ) 42,675,045,867   NET INCOME FOR THE YEAR

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

OTHER COMPREHENSIVE

INCOME
   Pengukuran kembali liabilitas imbalan
   pasti

50a

4,348,922,667

(2,532,745,886 ) 1,816,176,781

Remeasurement of defined
 benefit obligation

   Efek pajak terkait  50a  (956,762,988 ) 557,204,095  (399,558,893 )  Related tax effect

Jumlah penghasilan komprehensif
   lain tahun berjalan, setelah pajak

50a

70,914,363,039

(1,975,541,791

)

68,938,821,248

Total other comprehensive
income for the year, net of tax

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF
   TAHUN BERJALAN

50a

115,363,763,962

(3,749,896,847 ) 111,613,867,115
TOTAL COMPREHENSIVE

INCOME FOR THE YEAR

 1 Januari/January 2021

Catatan/

Notes

 Sebelum
penyajian kembali/

Before
restatements

Penyesuaian/
Adjustments

Setelah penyajian

kembali/
After restatements

LAPORAN POSISI KEUANGAN

STATEMENT OF FINANCIAL

POSITION

Aset pajak tangguhan  50a  24,286,499,145  (3,273,340,474 ) 21,013,158,671   Deferred tax assets
JUMLAH ASET  50a  7,637,524,325,854  (3,273,340,474 ) 7,634,250,985,380   TOTAL ASSETS

Simpanan - pihak ketiga  50c  5,554,655,389,513  (66,667,328,398 ) 5,487,988,061,115 Deposits - third parties
Liabilitas imbalan pasca kerja  50a  85,199,880,928  (14,878,820,337 ) 70,321,060,591 Employee benefits obligations
Biaya yang masih harus dibayar dan   Accrued expenses and other

liabilitas lain-lain  50c  11,094,128,212  66,667,328,398  77,761,456,610 liabilities
JUMLAH LIABILITAS  50a  6,128,138,202,911  (14,878,820,337 ) 6,113,259,382,574   TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN

OTHER COMPREHENSIVE

INCOME
Pengukuran kembali liabilitas imbalan

   pasti  50a

(13,799,743,488

) 4,105,294,027  (9,694,449,461 )

Remeasurement of defined
 benefit obligation

SALDO LABA   RETAINED EARNINGS
   Belum ditentukan penggunaannya  50a  577,262,010,229  7,500,185,836  584,762,196,065   Unappropriated
JUMLAH EKUITAS  50a  1,509,386,122,943  11,605,479,863  1,520,991,602,806   TOTAL EQUITY

	FINAL Audited Report BNBA 31 Des 2022_080323_13.57_clean (formatted)
	[SCAN] - BBA - Director Statement 1222 (color) (1)
	[SCAN] - BBA - Opini (color) (1)
	FINAL Audited Report BNBA 31 Des 2022_080323_13.57_clean (formatted)